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ÅRSMØTEUTTALELSE

Årsmøte i Vern Fosenhalvøya, 11.02.10, konstaterer at det er viktigere enn noensinne å verne om 
våre inngrepsfrie og verdifulle naturområder, både på Fosenhalvøya, i Norge og globalt.

Kartlegging av inngrepsfri natur i Norge (INON) viser at over 1000 kvadratkilometer inngrepsfri 
natur gikk tapt i perioden 2003–2008, en klar økning i forhold til forrige periode. Utbygginger i 
vassdrags- og energisektoren står for ca 40 prosent av bortfallet i perioden og er dermed den største 
bidragsyteren til nedbyging av inngrepsfri natur.

FNs tusenårs-studie viser at tapet av biologisk mangfold skjer opptil 1000 ganger raskere i dag pga 
mennesklig aktivitet, enn den naturlige tapsraten. FNs hovedbudskap for 2010 er at det haster med å 
ta vare på naturen og derfor er dette året det internasjonale markeringsåret for naturens mangfold.

I Norge legges det særlig vekt på å bevare sammenhengende inngrepsfrihet fra fjord/lavland til fjell. 

Vern Fosenhalvøya mener det er uakseptabelt at det planlegges vindkraftutbygging som vil medføre 
nedbygging av store arealer med inngrepsfri natur på Fosenhalvøya. Det er alvorlig at flere 
sammenhengende inngrepsfrie områder fra fjord/lavland til fjell er ønsket nedbygd av vindkraft-
prosjekter med medfølgende kraftlinjenett. Årsmøtet står fast på at organisasjonen fortsatt skal 
kjempe for å bevare naturområdene og kjempe mot videre vindkraftutbygging på Fosenhalvøya.

Vern Fosenhalvøya merker seg at flere av våre innsigelser og argumenter til Fylkesdelplan for 
vindkraft i Sør-Trøndelag har fått stor betydning i Miljøverndepartementets (MD) merknader til 
fylkesdelplanen i brev av 9. februar 2010. 

MD understereker at datagrunnlaget i fylkesdelplanen for enkelte temaer er for svakt. MD 
forutsetter at temaene vedrørende biologisk mangfold blir tilstrekkelig opplyst gjennom 
konsesjonsbehandling med konsekvensutredning av konkrete prosjekter.

MD gir Norges Vassdrags- og Energidirektorat (NVE) ansvaret for å vurdere behovet for å utrede 
sumvirkninger for ulike temaområder ved behandlingen av planlagte vindkraftverk i fylket. Vern 
Fosenhalvøya vil ikke fire på vårt krav om at utredninger av sumvirkninger av vindkraftprosjektene 
på Fosenhalvøya må på plass før nye prosjekter kan være aktuelle for konsesjonsvedtak. 

MD skriver at det i fylkesdelplanen i liten grad er redegjort for hvordan kartleggingen i faktadelen 
har påvirket valget av akkurat områdene på Fosen og i Snillfjord som aktuelle områder for 
vindkraftutbygging. Det er heller ikke redegjort for om det finnes andre områder i fylket som ut fra 
kartleggingen er vurdert som mindre konfliktfylte med tanke på vindkraftutbygging.

Vern Fosenhalvøya støtter departementet i deres syn på at det er viktig at disse områdene av 
fylkedelplanen blir synliggjort og tydeligere behandlet ved en fremtidig revisjon av planen. 

Vern Fosenhalvøya mener det er grunnlag for å revidere Fylkesdelplan for vindkraft i Sør-Trøndelag 
i sammenheng med fylkets pågående behandling av fylkesdelplan for klima og energi, som 
forventes ferdig i 2010. Energieffektivisering og vindkraftsatsing til havs er også områder som har 
blitt ytterligere aktualisert og allment annerkjent etter behandlingen av Fylkesdelplan for vindkraft 
ble gjennomført i 2008.

Vern Fosenhalvøya kommer til å jobbe videre opp mot aktuelle myndigheter i denne saken.
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